суббота, 23 марта / 2024

Областная



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21.03.2024

Nº 182-∏∏

г. Екатеринбург

О внесении изменений в перечень опорных населенных пунктов и прилегающих населенных пунктов Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 16.02.2023 № 123-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести в перечень опорных населенных пунктов и прилегающих населенных пунктов Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 16.02.2023 № 123-ПП «Об утверждении перечня опорных населенных пунктов и прилегающих населенных пунктов Свердловской области и определении уполномоченного исполнительного органа государственной власти Свердловской области по обеспечению выработки и реализации единых подходов к планированию и реализации мероприятий, направленных на ускоренное развитие инфраструктуры опорных населенных пунктов и прилегающих населенных пунктов Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 16 февраля, № 37921) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 13.07.2023 № 496-ПП и от 25.12.2023 № 1012-ПП, следующие изменения:

1) в таблице строки 207-233 изложить в следующей редакции: 65717000111 Горноуральский 65717000381 деревня городской округ Петрокаменское Беляковка 65717000116 208. деревня Верхняя Алабашка 65717000121 209. Дубасова 65717000126 210. деревня Зырянка 65717000131 211. деревня Кондрашина 65717000136 212. деревня Корнилова

2)	в таблице строку	675 изложить в	следующей	редакции:	
675.	Муниципальное образование Красноуфимский	поселок городского типа Натальинск	65713000052	деревня Банное	65713000106

3

- 3) в таблице строки 959 и 1399 признать утратившими силу.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернетпортале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Первый Заместитель Губернатора Свердловской област



А.В. Шмыков

	2			
213.		деревня Луговая	65717000141	
214.		деревня Маркова	65717000146	
215.		деревня Матвеева	65717000151	
216.		деревня Новая Башкарка	65717000156	
217.		деревня Новая	65717000161	
218.		деревня Сарапулка	65717000171	
219.		деревня Сартакова	65717000176	
220.		деревня Сизикова	65717000181	
221.		деревня Слудка	65717000186	
222.		деревня Старая Паньшина	65717000196	
223.		деревня Фокинцы	65717000206	
224.		деревня Черемшанка	65717000216	
225.		деревня Шумиха	65717000221	
226.		село Башкарка	65717000316	
227.		село Бродово	65717000326	
228.		село Бызово	65717000331	
229.		село Кайгородское	65717000341	
230.		село Мокроусское	65717000361	
231.		село Мурзинка	65717000366	
232.		село Новопаньшино	65717000376	
233.		село Южаково	65717000396	,



21.03.2024

Первый Заместитель

№ _185-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по созданию административных комиссий, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2011 № 1128-ПП

- В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 7 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Правительство Свердловской области постановляет:
- 1. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления зтих муниципальных образований государственного полномочия по созданию одминистративных комиссий, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2011 № 1128-ПП «Об административных комиссиях» («Областная газета», 2011, 2 сентября, № 321—323) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 28.12.2011 № 1846-ПП, от 13.01.2016 № 22-ПП и от 18.05.2023 № 333-ПП, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

- «2. Предоставление субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, осуществляется один раз в год в соответствии с распределением, утвержденным в законе Свердловской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и в пределах бюджетных ассигнований и лимитов оюджетных ооязал в установленном порядке главному распорядителю средств областного бюджета — Департаменту по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области (далее —
- 2) в пункте 3 слова «по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области (далее – Департамент)» исключить; 3) пункт 4 признать утратившим силу.
 - 2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале

овой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).



А.В. Шмыков

Постановление Правительства Свердловской области № 182-ПП от 21 марта 2024 г. «О внесении изменений в перечень опорных населенных пунктов и прилегающих населенных пунктов Свердловской области, утвержперечень оторных настепных тупктов и прилегающих населенных тупктов свердновского отакти, у перех-денный постановлением Правительства Свердловской области от 16.02.2023 № 125-ПП» официально опу-бликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo. gov66.ru) 21 марта 2024 г. (опубликование № 42222).

Постановление Правительства Свердловской области № 185-ПП от 21 марта 2024 г. «О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований госуларственного полномочия по созланам местного самоуправления этих мулиципальных образовании тосударственного полномочия по созда-нию административных комиссий, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2011 № 1128-ПП» официально опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 21 марта 2024 г. (опубликование № 42225).